АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ГОРОД ВЫКСА НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

24.09.2021                                                                          № 2394

О внесении изменений в постановление

администрации городского округа город Выкса

Нижегородской области от 1 сентября 2017 года № 2942

 «О порядке формирования муниципального задания

на оказание муниципальных услуг (выполнение

работ) в отношении муниципальных учреждений

городского округа город Выкса Нижегородской

области и финансового обеспечения выполнения

муниципального задания»

Администрация городского округа город Выкса Нижегородской

области постановляет:

1. Внести в постановление администрация городского округа город

Выкса Нижегородской области от 1 сентября 2017 года № 2942 «О порядке

формирования муниципального задания на оказание муниципальных услуг

(выполнение работ) в отношении муниципальных учреждений городского

округа город Выкса Нижегородской области и финансового обеспечения

выполнения муниципального задания» (в редакции постановлений

администрации от 29.12.2017 № 454, от 22.08.2018 № 2860, от 28.09.2018 №

3285, от  03.11.2020 № 2328) следующие изменения:

1) в Положении о формировании муниципального задания на оказание

муниципальных услуг (выполнение работ) в отношении муниципальных

учреждений городского округа город Выкса Нижегородской области и

финансового обеспечения выполнения муниципального задания:

а) в пункте 13 слова «показателей качества оказания муниципальной

услуги, » исключить;

б) в пункте 18:

- абзац четвертый исключить;

- дополнить абзацем следующего содержания:

«В случае включения в общероссийский базовый перечень или

региональный перечень новой муниципальной услуги значение базового

норматива затрат на оказание такой услуги утверждается в течение 30

рабочих дней со дня утверждения соответствующих изменений, внесенных в

общероссийский базовый перечень или региональный перечень.»;

в) пункт 18.1 изложить в следующей редакции:

«Значение базового норматива затрат на оказание муниципальной

услуги уточняется главным распорядителем средств бюджета городского

округа в отношении муниципальных бюджетных или автономных

учреждений, в ведении которого они находятся, а также в отношении

муниципальных казенных учреждений в случае принятия им решения о

применении нормативных затрат при расчете объема финансового

обеспечения выполнения муниципального задания:

при формировании проекта бюджета городского округа на очередной

финансовый год и плановый период;

в иных случаях, предусмотренных нормативными правовыми актами

Российской Федерации, Нижегородской области, городского округа,

приводящих к изменению объема финансового обеспечения выполнения

муниципального задания.

В случае, если значения базовых нормативов затрат на оказание

муниципальных услуг в соответствии с положением абзаца третьего

настоящего пункта уточнены в текущем финансовом году после внесения на

рассмотрение в Совет депутатов городского округа город Выкса

Нижегородской области проекта решения о бюджете городского округа

город Выкса Нижегородской области на очередной финансовый год и

плановый период, уточненные значения базовых нормативов затрат на

оказание муниципальных услуг применяются начиная с расчета субсидии на

финансовое обеспечение выполнения муниципального задания на первый год

планового периода.»;

г) абзац третий пункта 21 изложить в следующей редакции:

«Значение отраслевого корректирующего коэффициента уточняется

при необходимости при формировании проекта бюджета городского округа

на очередной финансовый год и плановый период.»;

д) пункт 23 изложить в следующей редакции:

«Нормативные затраты на выполнение работы определяются при

расчете объема финансового обеспечения выполнения муниципального

задания в порядке, установленном главным распорядителем средств бюджета

городского округа в отношении муниципальных бюджетных или автономных

учреждений, в ведении которого они находятся, а также в отношении

муниципальных казенных учреждений в случае принятия им решения о

применении нормативных затрат при расчете объема финансового

обеспечения выполнения муниципального задания.

В порядке, указанном в абзаце первом настоящего пункта, может

устанавливаться применение территориального корректирующего

коэффициента, отраслевого корректирующего коэффициента и (или) иного

корректирующего коэффициента, определяемых в соответствии с таким

порядком.»;

е) абзац второй пункта 42 изложить в следующей редакции:

«Правила осуществления контроля органами, осуществляющими

функции и полномочия учредителя, и главными распорядителями средств

бюджета городского округа, в ведении которых находятся муниципальные

казенные учреждения, за выполнением муниципального задания

устанавливаются указанными органами и должны предусматривать в том

числе:

документы, применяемые муниципальным учреждением в целях

подтверждения выполнения содержащихся в муниципальном задании

показателей объема оказываемых услуг (выполняемых работ), а также формы

указанных документов (при необходимости);

формы аналитической отчетности, подтверждающие оказание услуг

(выполнение работ) и периодичность ее формирования.».

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

первого заместителя главы администрации городского округа город Выкса

И.В.Пономарева.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального

опубликования.

Глава местного самоуправления  В.В.Кочетков